
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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Modifcado Devengado Pagado
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 84,684,591.78  9,999,591.98  94,684,183.76  88,706,285.22  88,706,285.22SERVICIOS PERSONALES  5,977,898.54

 41,027,437.06 -5,724,105.36  35,303,331.70  31,125,624.54  31,125,624.54REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,177,707.16

 28,180,514.16  8,128,477.37  36,308,991.53  35,564,865.80  35,564,865.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  744,125.73

 10,529,723.96  2,325,175.86  12,854,899.82  11,850,487.58  11,850,487.58REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,004,412.24

 4,946,916.60  5,270,044.11  10,216,960.71  10,165,307.30  10,165,307.30SEGURIDAD SOCIAL  51,653.41

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 3,370,500.00  8,233,885.52  11,604,385.52  11,105,819.79  10,403,890.46MATERIALES Y SUMINISTROS  498,565.73

 1,410,300.00  3,008,582.58  4,418,882.58  4,043,408.32  3,343,978.99MATERIALES  375,474.26

 56,000.00  18,169.38  74,169.38  74,169.38  74,169.38ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 284,000.00 -115,450.12  168,549.88  162,385.89  162,385.89MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  6,163.99

 270,000.00  10,522.57  280,522.57  276,832.79  276,832.79PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  3,689.78

 1,210,500.00  2,226,973.54  3,437,473.54  3,358,345.50  3,355,845.50COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  79,128.04

 3,100.00  156,669.00  159,769.00  158,077.00  158,077.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  1,692.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 136,600.00  2,928,418.57  3,065,018.57  3,032,600.91  3,032,600.91HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  32,417.66

 21,822,381.22  110,668,774.02  132,491,155.24  127,235,453.69  111,617,425.27SERVICIOS GENERALES  5,255,701.55

 3,902,648.00  55,551.98  3,958,199.98  3,880,856.69  3,837,346.44SERVICIOS BÁSICOS  77,343.29

 309,550.00  18,936,629.69  19,246,179.69  18,973,767.37  13,082,909.07SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  272,412.32

 13,440,633.22  69,674,319.24  83,114,952.46  79,398,630.93  73,002,150.87SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  3,716,321.53

 625,000.00  426,181.12  1,051,181.12  997,076.22  857,646.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  54,104.90

 753,200.00  4,171,448.88  4,924,648.88  4,850,770.13  4,770,500.21SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  73,878.75
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 115,000.00  326,761.88  441,761.88  428,636.68  288,615.97SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  13,125.20

 1,936,750.00  12,494,833.55  14,431,583.55  13,764,672.50  11,242,845.17SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  666,911.05

 628,000.00  4,375,441.69  5,003,441.69  4,632,378.21  4,226,930.56SERVICIOS OFICIALES  371,063.48

 111,600.00  207,605.99  319,205.99  308,664.96  308,480.96OTROS SERVICIOS GENERALES  10,541.03

 13,722,800.00  817,530.72  14,540,330.72  13,625,171.41  13,625,171.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  915,159.31

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 8,265,800.00 -4,464,807.00  3,800,993.00  3,500,720.41  3,500,720.41SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  300,272.59

 5,457,000.00  5,282,337.72  10,739,337.72  10,124,451.00  10,124,451.00AYUDAS SOCIALES  614,886.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 30,000.00  15,788,812.18  15,818,812.18  15,853,012.62  15,710,332.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -34,200.44

 20,000.00  1,131,371.52  1,151,371.52  1,101,178.12  989,818.12MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  50,193.40

 0.00   13,237,572.20  13,237,572.20  13,339,597.80  13,308,277.80MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -102,025.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 10,000.00  1,419,868.46  1,429,868.46  1,412,236.70  1,412,236.70MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  17,631.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  123,630,273.00

 145,508,594.42

 269,138,867.42

 256,525,742.73

 240,063,104.98

 12,613,124.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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